
 

 

 1 

 

 
 
 
 
 

   
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

Prot. n. vedi segnatura 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.50636 del 
27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. 
Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-152; 

 CUP: G49J22000700006;   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica (“Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA la candidatura n. 1076663-50636 del 27/12/2021per la realizzazione di un progetto di ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica relativo alla sotto-
azione 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-152 – Titolo del progetto “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTE le delibere n. 2 del 15/02/2022 del Consiglio d’istituto e n. 5 del 10/02/2022 del Collegio 
docenti; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 
autorizza e ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del 
PON di cui all’oggetto per euro 25.000,00;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3545 del 23/06/2022; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 sui fondi FESR, FSE, FSC; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive 
e le modalità di attuazione nel contesto della pandemia di COVID-19; 



 

 

 2 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021 
di inserire, nell’allocazione delle risorse aggiuntive, una nuova categoria di intervento “13i” 
per il FESR, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli 
effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU)”, nell’ambito del 
programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di gestione per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON – con avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – in riferimento al progetto indicato nella 
tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-152 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 
€ 25.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  
Copia della presente determinazione è pubblicata nell’apposita sezione del sito dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Angela AIMONE 
f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 

 


		2022-07-06T14:10:04+0200
	AIMONE MARIA ANGELA




